
 

 

Kritéria pro umístění do domova mládeže 
ve školním roce 2025–2026 

 
 

V rámci řízení o umístění žáka nebo studenta do domova se bude postupovat podle následujících 
pravidel:  
 
1. Ubytování poskytuje domov mládeže přednostně žákům veřejných středních škol zřizovaných Krajem 
Vysočina:  

a) žákům OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava  
b) žákům ostatních středních škol  

 
2. Zbývající volná místa jsou určena pro žáky soukromých a církevních středních škol. 
  
3. Studenti vyšších odborných škol mohou být přijati, pokud bude po zahájení školního roku 2025-2026 
volná ubytovací kapacita.  
 
4. Kritéria, která se budou uplatňovat na žáky v rámci každé školy:  
- vzdálenost bydliště a dopravní spojení z bydliště  
- sociální nebo zdravotní znevýhodnění 
- věk žáka  
- žádost školy  
 
Podmínky přijímání uchazečů:  
1. Do řízení o umístění žáka / studenta k ubytování může být zařazen žák, který byl přijat ke studiu na 
střední škole, výjimečně žák základní školy nebo student přijatý ke studiu na vyšší odborné škole. 
 
2. Vyplněnou a podepsanou přihlášku k umístění do domova je třeba odevzdat do 23. května 2025.  
 
3. Ředitel školy vydá „Rozhodnutí o umístění či neumístění do domova“ do 6. června 2025.  
 
4. Žák / student je umístěn do domova mládeže na jeden školní rok.  
Škola si vyhrazuje právo neubytovat žáka / studenta v případě, že je v jeho možnostech denně dojíždět.  
Na ubytování v domově mládeže není právní nárok.  
 
 
Jihlava, 3.2.2025        Mgr. Libor Fasora  
         ředitel OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 
 
 


